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Spørgsmål nr. 821 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 16. januar 2020 

om teledatasagen oplyse, hvornår det forventes, at myndighe-

derne har afsluttet den bagudrettede gennemgang af sager, her-

under hvor mange sager der forventes at være tale om?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten kan i forlængelse af Justitsministeriets besva-

relse af 8. november af spørgsmål nr. 55 (Alm. del) oplyse, at 

Task Force Teledata er nedsat den 1. december 2019.

Det fremgår af blandt andet af retningslinjerne for sagsbehand-

ling i Task Force Teledata, at Task Forcen visiterer afsluttede 

straffesager, hvori der er indhentet teledata i perioden fra den 1. 

november 2010 til 18. oktober 2019. 

Verserende straffesager, hvori der er indhentet teledata i oven-

nævnte periode, vil blive behandlet af politikredsene. 

Rigspolitiet har foretaget et datatræk fra henholdsvis et historik-

system og et rekvisitionssystem, som indeholder alle jour-

nalnumre bortset fra journalnumre tilhørende Den Uafhængige 

Politiklagemyndighed (DUP) og PET, der er registreret i et el-

ler begge systemer til og med trækningstidspunktet den 8. 

november 2019. Datatrækket indeholder ca. 12.600 unikke jour-

nalnumre oprettet i politiets sagsstyringssystem (POLSAS). 

Journalnumrene omfatter såvel afsluttede som verserende straf-

fesager.

Datatrækket danner baggrund for, hvem der skal behandle sa-

gerne, og i hvilken prioritering de skal behandles.

Rigsadvokaten kan oplyse, at det fortsat er målet, at sagsgen-

nemgangen af de afsluttede sager skal gennemføres hurtigst mu-

ligt og så vidt muligt færdiggøres i løbet af 2020. Det er fortsat 

ikke muligt præcist at angive, hvornår arbejdet vil kunne være 

endeligt afsluttet.”
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